МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ №___

на выполнение работ по содержанию зеленых насаждений
Самарская область,  г.Кинель                                                                           «___» ___________ 2010 г.

Муниципальное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства», именуемое «Заказчик», в лице директора Мальцева Игоря Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» В лице _________________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный Контракт (далее по тексту Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства, связанные с выполнением работ по спиливанию, санитарной обрезке сухих, аварийных деревьев и кустарников, расположенных вдоль автодорог и тротуаров на территории городского округа Кинель.

Перечень месторасположения (ориентировочная привязка по месту нахождения) деревьев, кустарников  и комплекс работ указаны в Приложении № 1 к настоящему Контракту.

1.2. Заказчик контролирует, принимает и оплачивает выполненные Подрядчиком работы в размере и порядке, установленном настоящим Контрактом.

1.3. Порядок, условия, объемы и содержание работ, выполняемых Подрядчиком, определяются настоящим Контрактом, Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Кинель, иными нормативно-правовыми актами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Осуществлять контроль, за качеством, объемами и сроками выполнения работ.

2.1.2. Рассматривать акты приемки выполненных работ в течение 3-х рабочих дней с момента получения их от Подрядчика.

2.1.3. Производить своевременную оплату выполненных Подрядчиком работ в размере и порядке, установленным настоящим Контрактом.

2.1.4. Доводить до Подрядчика решения органов местного самоуправления городского округа Кинель в части, касающейся выполняемых работ.

2.2. Подрядчик обязуется:

2.2.1. Выполнять комплекс работ в соответствии с  п. 1.1. настоящего Контракта, с использование своих машин и механизмов или машин и механизмов субподрядчика.

2.2.2. Согласовывать с Заказчиком изменения, вносимые при выполнении работ, не изменяя при этом общую стоимость работ по Контракту.

2.2.3. Представлять Заказчику акты выполненных работ.

2.2.4. Поставить в известность Заказчика в случае возникновения обстоятельств, влияющих на ход работ, предусмотренных в Контракте.

2.2.5. Обеспечить безопасность людей при производстве работ.

2.3. Заказчик вправе:

2.3 .1. В одностороннем порядке расторгнуть Контракт на выполнение работ в случае невыполнения условий, предусмотренных Контрактом, уведомив об этом Подрядчика не менее чем за 5 календарных дней.

2.3.2. Приглашать при необходимости представителей Подрядчика для проведения обследований и проверок состояния деревьев.

2.4. Подрядчик вправе:

2.4.1. По согласованию с Заказчиком привлекать другие предприятия и организации на выполнение специализированных работ, связанных с исполнением своих обязательств перед Заказчиком в рамках настоящего Контракта.

2.4.2. Расторгнуть настоящий Контракт при неисполнении Заказчиком своих обязательств по Контракту, предупредив Заказчика не менее чем за 5 календарных дней.

2.4.3. Выполнить работы досрочно.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ ПО КОНТРАКТУ
3.1. Стоимость выполняемых Подрядчиком работ по Контракту составляет ___________  рублей, в том числе НДС 18 % - __________рублей (Приложение №2).

3.2. Источником финансирования стоимости работ по настоящему Контракту являются средства бюджета городского округа Кинель.

3.3. Расчет за выполненные Подрядчиком работы производится согласно стоимости работ на основании подписанного Заказчиком акта выполненных работ.

3.4.. Перечисление средств осуществляется в течение 5 банковских дней после представления акта выполненных работ, подписанного сторонами.

3.5. Стоимость работ по Контракту является фиксированной и не может изменяться, кроме случаев, указанных в части 6 статьи 9 Федерального закона от 21.07.2005 г. N94-ФЗ.

3.6. Условия оплаты дополнительных работ, не предусмотренных настоящим Контрактом, определяются дополнительным соглашением Сторон.

4. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренных настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Размер неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка РФ.

4.2. Исполнитель в случае неисполнения, или ненадлежащего исполнения договорных обязательств, уплачивает Заказчику неустойку (пени) в размере 0,2% за каждый день просрочки.

4.3. Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки  исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после истечения установленного Контрактом  срока исполнения обязательств.
4.4. Ущерб, причиненный третьим лицам вследствие производства работ, предусмотренных настоящим Контрактом, подлежит возмещению Подрядчиком.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Контракту, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.03.2010 года, при условии выполнения всего объема работ.
Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются Приложения №№ 1, 2.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

5.3. Все споры и разногласия по настоящему Контракту, неурегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке.

5.4.. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
Муниципальное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

446430; Самарская область,

г. Кинель, ул. Мира, д. 41

л/с 606050500

р/с 40204810500000000391 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области        г. Самара

ИНН  6350010461

КПП  635001001

БИК  043601001

ОГРН  1066350005853

_________________________ И.А. Мальцев

	ПОДРЯДЧИК
__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

_______________        _______________